UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Quo pacto habere se debeant sacerdotes erga mulieres in administrandis
sacramentis cap. v

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

de his duntaxat, qui imprudenter, ne dicam impudenter, & nimis arcte, ac licenter sese assuunt uelatis uirginibus: quibus tanto interdū conglutinantur affectu, ut à se ipsis facilius, q̄ ab earū conuersatione recederēt: qui & si forte cum eis nō agant quicq̄ turpiter, tñ iustæ suspicionis præbentes de se materiam, uitam suam, quis alioqui mundam, maculis sinistrae opinionis inficiunt. Quo circa ad euitandam oēm suspensionem, ac et periculum, sicut tenemur eis diuina sacramenta præstare, ita pari modo earūdem familiaritates uitare, et sicut in rebus sacris nusquam eis nostra neganda est opera, ita in rebus aliis nostra sine urgenti necessitate non est communicāda præsentia.

Quo pacto habere se debeāt sacerdotes erga mulieres in administrandis sacramentis. Ca. V.

Dicendum est autem modo quid in ea re sacerdotibus statuendū sit q̄bus ex officio, q̄ sibi incūbit, ab his periculis oīno abesse nō licet: & tñ ab oībus ueneris uoluptatibus necesse est cōtinere. Nā iuxta sententiā saluatoris nostri, ista oportuit facere, et illa nō omittere. Nō. n. debet is q̄ præest, & populi sibi commissi cura distringitur, uirosq̄ tm cōmodis excubare: quū officū sacerdotis antistitis sit inuisere foeminas dū grogant, consolari dū mœrent, corrigere si errāt, audire peccata dū pœnitent, & deniq̄ oīa puidere, q̄ faciāt eis ad salutē. Neq̄ est pfectō q̄ usq̄ adeo paueāt sacerdotes, ut à tāta necessitatis officis existiment ppter humanā imbecillitatē esse sibi desistendū, & reiiciendas necessarias actiōes, quū certo sciant in eiusmodi piis opibus sibi de celo firmissima adiūmēta nō defutura, mō uelint, et cupiāt adiuuari: & nihil temere agēdū censeāt, ubi sciūt grauisimū imminere discriminē: ueq̄ tāto acrius instādū est, q̄to periculum maius inest, uti in tempestate à nauigantibus solet fieri. Nam quum cœli minantur desuper, & fluctus quatunt deorsum, et uenti undiq̄ ex aduerso luctantur

Luc. 11.

DE RATIONE COERCEN. LIBID.

hinc peritus magister fortius insurgit, atq; asidet attentus gubernaculo, mente & oculis in mare, & in coelum semper intentus: ac undiq; quicquid imminet discriminis circumlustrans, ne forte aut ab impendenti tempestate, aut ab improvisis obruatur procellis. Conuenienda igitur tibi necessario est mulier, fac tibi non desit seueritas, quæ ad parendum foeminam possit obstringere: ita tamen apposite, ut consolationem spiritualemente inde recipiat cum ueneratione, & timore. Hic autem prouidentum est tibi maxime, ut ex tuis moribus in his omnibus tuæ clarescant indicia puritatis, & signa mundissimæ honestatis: cauendæq; super omnia adulationis, atq; blanditiæ, quæ infensæ admodum sunt castitati. Fugiendum etiam ne nimis eas licenter adeas, ne nimium frequenter uisas, ne earum domos importunis horis solus introeas, quum uero introleris pauidus, uerecundus, atq; etiam suspensus, tanquam ad aliquem concupiscentie scopulum appulsurus incedito: ibiq; sedulo sine mora festine, piceq; agito quicquid fuerit peragendum. Absq; uero causa rationabili solus cum sola seorsum remotis arbitris nunquam sed eas, Valde quidem periculosa sunt, ac plenæ suspicionis productiores seorsum cum foeminis sessiones: præsertim cum de rebus profanis, & mundi actionibus multo sermone ultro citroq; digeritur: nam animus his conversationibus paululum relaxatus, facile ad uana incitamenta cupidinis prolabitur, quo circa & hic, & ubiq; in quouis periculo tutius est timere quam fidere, optimum est ergo circumspicere undiq; pericula, & tanq; in acie dimicatuos, galeatos, loriscatosq; semper stare: ne (ut aiunt) nudi agamus excubias. Non enim bene succedere cupiamus, solet quod temere agatur: neq; uel honestum, uel sanctum, etiam quod sit sanctum, aut honestum, uidetur: nisi idem honeste, sancteq; fiat: quum ex his etiam honestis officiis multas occasiones malignus hostis inueniat, quibus mentes quamuis plures quandoq; decipiat. Versari quidem sic